
Città Metropolitana di Milano

Pagina 1

DECRETO DEL SINDACO N. 16 / 2021

Oggetto : NOMINA A RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI TERRITORIALI ARCH. ALESSANDRO 
PILATO A FAR DATA DAL 18/12/2020

  

Visti:
- il proprio decreto n. 13/2020 avente ad oggetto “proroga incarichi di posizione organizzativa 
fino alla data di scadenza del mandato del Sindaco” con il quale, venivano prorogati ai 
Responsabili dei Settori gli incarichi di posizione organizzativa fino alla alla data di scadenza del 
mandato del Sindaco e, individuati altresì, i reciproci sostituti in caso di assenza o impedimento 
al fine di assicurare continuità nell’erogazione dei servizi;
- il proprio decreto n. 14 del 16/11/2021, con il quale veniva nominato a responsabile del 
Settore Servizi Territoriali Arch. Antonio Panella fino alla data di scadenza del mandato del 
Sindaco, previa stipula della Convenzione con il Comune di Nova Milanese per l’utilizzo 
temporaneo e congiunto del dipendente stesso;

Preso atto del recesso del dipendente dalla suddetta convenzione presentato in data 
02/12/2021, prot. n. 32882;
 
Ritenuto pertanto di nominare, l’Arch. Alessandro Pilato, in qualità di Responsabile del Settore 
“Servizi Territoriali” a far data dal 18/12/2021 fino alla data di scadenza del mandato del 
Sindaco, in quanto già posizione organizzativa e in possesso delle capacità tecniche e 
professionali per lo svolgimento del ruolo conferito;  

Visto l’art. 97 del D. Lgs. n. 267/2000 in merito alle competenze del Segretario comunale;

Visto l'art. 50, comma 10, del D. Lgs. n. 267/2000;
 

DECRETA

1. di nominare per le ragioni di cui in premessa, l’Arch. Alessandro Pilato, in qualità di 
Responsabile del Settore “Servizi Territoriali” a far data dal 18/12/2021 fino alla data di 
scadenza del mandato del Sindaco, in quanto in possesso delle capacità tecniche e professionali 
per lo svolgimento del ruolo conferito;

2. di dare atto che in caso di assenza temporanea o impedimento del dipendente, Arch. 
Alessandro Panella, la sostituzione è attribuita al Comandante della Polizia Locale, Dott. Fabio 
Domenico Tagliabue;

2. di disporre la trasmissione del presente atto all’ Arch. Alessandro Pilato e al Comandante 
della Polizia Locale, Dott. Fabio Domenico Tagliabue, oltre alla consegna del medesimo al 
Servizio del Personale, per gli adempimenti di propria competenza;

3. di comunicare il presente atto alla Giunta Comunale;



Città Metropolitana di Milano

Pagina 2

4. di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale del Comune di Senago e 
all'Albo online.

Senago, 17/12/2021 IL SINDACO
Magda Beretta

Atto sottoscritto digitalmente


